
روزنامه کیهان - 19 اردیبهشت 1361
»خرمشهر در آستانه آزادی کامل است«؛ روزنامه 
کیهان با این تیتر، به استقبال پیروزی‌های رزمندگان 
ایرانی رفت. به نوشته این روزنامه وسد دفاعی ارتش 
دشمن در اطراف خرمشهر فروریخته و نبرد تن به تن 
نیروهای اسلام با ارتش صدام در خیابان‌های خرمشهر 
ادامه داشت. آزادسازی خرمشهر از اهداف اصلی عملیات 
بیت‌المقدس در خلال جنگ ایران و عراق بود، که توسط 
ارتش جمهوری اسلامی ایران )به فرماندهی علی صیاد 
شیرازی( و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی )به فرماندهی 
محسن رضایی و احمد متوسلیان( انجام گرفت. بعد از 
این نبرد، شهر خرمشهر پس از ۵۷۶ روز اشغال توسط 
نیروهای ارتش عراق، در روز سوم خرداد سال ۱۳۶۱ 
بوسیله نیروهای مسلح ایران بازپس گرفته شد. فتح 
خرمشهر بازتاب جهانی داشت و عراق با از دست دادن 
خرمشهر، از نظر سیاسی تکیه‌گاهش را برای مذاکره 
از دست داد. این نبرد از لحاظ نظامی، به‌عنوان نقطه 

عطفی در تاریخ جنگ ایران و عراق شناخته می‌شود.
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دانستنی‌ها

درمان سرطان و آسیب‌های ورزشی با یک برچسب!
مهندسان دانشگاه کالیفرنیا سن دیگو فناوری پوشیدنی قابل کشش 
و غیرتهاجمی جدیدی را توسعه داده‌اند که می‌تواند به طور مداوم و 
سه بعدی بافت‌های عمیق در بدن انسان را نظارت کند و سرطان یا 

آسیب‌های ورزشی را درمان کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، پژوهشگران دانشگاه »کالیفرنیا 
سن دیگو« به تازگی یافته‌هایی را در مورد توسعه فناوری پوشیدنی 
جدیدی منتشر کرده‌اند که می‌تواند نظارت سه‌بعدی عمیق بافت 
انسان را فراهم کند. این پوشیدنی جدید از امواج فراصوت برای نظارت 
مداوم بر مشکلات سلامتی مانند سفتی بافت، سرطان و آسیب‌های 

ورزشی و سایر بیماری‌ها استفاده می‌کند. این فناوری پوشیدنی قابل ارتجاع و کشش است و تصویربرداری سه‌بعدی 
غیرتهاجمی بی‌سابقه‌ای از بافت‌هایی به عمق چهار سانتی‌متر زیر پوست انسان را با وضوح فضایی فوق العاده ۰.۵ 

میلی‌متری ارائه می‌دهد.
هونگجی هو پژوهشگر فوق دکترا و یکی از نویسندگان این مطالعه می‌گوید: ما یک دستگاه پوشیدنی اختراع کرده‌ایم 
که می‌تواند به طور مکرر سفتی بافت انسان را ارزیابی کند. در واقع ما مجموعه‌ای از عناصر فراصوت را در یک ماتریس 
الاستومری نرم ادغام کرده‌ایم و از الکترودهای کشش‌پذیر مارپیچی مواج برای اتصال این عناصر استفاده کرده‌ایم و 

دستگاه را قادر ساخته‌ایم تا برای ارزیابی سفتی بافت با پوست انسان مطابقت داشته باشد.
این فناوری می‌تواند برای کاربردهای مختلف از جمله تحقیقات پزشکی مورد استفاده قرار گیرد، جایی که می‌تواند 

داده‌های اساسی در مورد پیشرفت بیماری‌هایی مانند سرطان که موجب سفت شدن سلول‌ها می‌شود، ارائه دهد.

چهره‌ها

جبار باغچه بان، بنیانگذار مدارس ناشنوایان
میرزا جبار عسگرزاده معروف به جبار باغچه بان  ۱۹ اردیبهشت ۱۲۶۴ در شهر ایروان به 
دنیا آمد. جدّش از مردم تبریز یا ارومیهبود. او نخست در تبریز کودکستانی به نام »باغچه 
اطفال« دایر کرد و از همین رو خودش را باغچه‌بان نامید. او مدرسه ناشنوایان را در سال 
۱۳۰۳ با مخالفت‌های فراوان رئیس وقت فرهنگ، دکتر محسنی، در تبریز دایر کرد. این 
کلاس جنب باغچه اطفال باغچه‌بان در کوچه انجمن در ساختمان معروف به عمارت 
انجمن تأسیس شد. باغچه‌بان از سال ۱۳۰۷ خورشیدی علی‌رغم دشواری‌های وسیع چاپ 
و کلیشه، چاپ کتاب‌های ویژه کودکان را با نقاشی‌هایی که خودش می‌کشید آغاز کرد. 
یکی از کتاب‌های او با عنوان »بابا برفی« توسط کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
به چاپ رسید و شورای جهانی کتاب کودک آن را به عنوان بهترین کتاب کودک انتخاب 
کرد. ثمین باغچه‌بان، ثمینه باغچه‌بان و پروانه باغچه‌بان، فرزندان جبار باغچه‌بان هستند. جبار باغچه‌بان چند سال هم در 
قفقاز، در مجلۀ ملانصرالدین با مدیریت میرزا جلیل محمدقلی‌زاده، طنز نوشت و نشریه‌ای طنز به نام لک‌لک را هم مدیریت 
و سردبیری کرد.تلفن گنگ با گوشی استخوانی نام دستگاهی است که توسط جبار باغچه‌بان در ۲۲ بهمن ۱۳۱۲ شمسی 
اختراع شد. روش کارکرد آن به اینصورت است که شخص ناشنوا با گرفتن میله آن به دندان می‌تواند از طریق استخوان 

فک صورت، ارتعاشات صوتی را دریابد و بشنود.

فریدریش شیلر، شاعر آلمانی
یوهان کریستوف فریدریش فون شیلر  )زادهٔ ۱۰ نوامبر ۱۷۵۹ در مارباخ آم نکا - درگذشتهٔ 
۹ مهٔ ۱۸۰۵ در وایمار( شاعر، نمایشنامه‌نویس، فیلسوف، پزشک و مورخ آلمانی بود. او 
نامدارترین نمایشنامه‌نویس آلمانی به‌شمار می‌رود و در کنار گوته، به‌عنوان چهرهٔ اساسیِ 
کلاسیک وایمار شناخته شده‌است. بسیاری از نمایشنامه‌های او به‌عنوان قطعهٔ تئاترهای 
استاندارد در سرزمین‌های آلمانی‌زبان مشهور شده‌اند و اشعار افسانه‌ای )Ballads( وی از 
محبوبترین شعرهای آلمانی‌اند. بسیاری از آثار شیلر از جمله راهزنان جنبهٔ آزادی‌خواهانه 
دارند. در ایران، هم‌زمان با جنبش مشروطیت، نخستین کتاب وی توسط یوسف اعتصام‌الملک 
)پدر پروین اعتصامی( به فارسی ترجمه شد. راهزنان عنوان اولین نمایشنامه‌ای است که 
فریدریش شیلر، نمایشنامه نویس آلمانی، نگاشته‌است. این نمایشنامه در سال ۱۷۸۱ منتشر 
شد و برای اولین بار در ۱۳ ژانویه ۱۷۸۲ در مانهایم آلمان به روی صحنه رفت. در آن زمان این اثر به دلیل تأثیری که بر 
ملودرام اروپایی گذاشت، مورد تحسین بسیاری از منتقدان از جمله پیتر بروکس قرار گرفت. در این اثر جنگ بین احساسات 
لطیف و باشکوه انسانی در برابر ناملایمات در برهه‌ای از تاریخ آلمان به نمایش گذاشته می‌شود. تنفر از جامعهٔ پر از تبعیض 
و دروغ، مبارزهٔ ایده‌آلیست‌های از جان گذشته برای آزادی و برپایی بهشت موعود بر روی زمین و آرمان گرایی بی منطق 

ایده‌های اصلی این نمایش هستند.
 این متن شاعرانه پر از احساسات پرشور جوانان آن دوران در آلمان است. این اثر پس از گذشت ۲4۰ سال، هنوز تازگی و 

طراوتش را از دست نداده، به گونه‌ای که در اروپا، یکی از پر اجراترین آثار کلاسیک آلمان به‌شمار می‌رود.

ابداع ربات‌های هزارپا برای گذر از سطوح صعب‌العبور
دانشمندان ربات‌هایی را با الهام از هزارپایان ساخته‌اند که بتوانند از مسیرهای چالش 

برانگیز و دشوار عبور کنند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، پژوهشگران می‌گویند افزودن چند پا به ربات‌ها 
در مفهومی که آن را »افزونگی فضایی« می‌نامند، توانایی آنها را برای حرکت باثبات 

بر روی سطوح چالش برانگیز افزایش می‌دهد.
گروهی از فیزیکدانان، مهندسان و ریاضیدانان مؤسسه فناوری جورجیا در حال 
تقلید از حرکات هزارپاها برای ایجاد یک ربات جدید با حرکت بر روی چندین پا 

هستند.
آنها از طریق آزمایش‌های خود دریافتند که ربات‌هایی که پاهای بیشتری دارند، 

می‌توانند بدون اینکه هیچ‌گونه حسگر یا فناوری کنترلی اضافی داشته باشند، با چابکی روی سطوح ناهموار حرکت کنند. دنیل گلدمن 
از دانشکده فیزیک این موسسه می‌گوید: وقتی یک هزارپا را می‌بینید، اساساً حیوانی را می‌بینید که در دنیایی زندگی می‌کند که بسیار 
متفاوت از دنیای حرکتی ما است. حرکت ما تا حد زیادی تحت سلطه اینِرسی است. من اگر پایم را جلو ببرم، روی همان پا فرود 
می‌آیم و رو به جلو می‌روم. اما در دنیای هزارپاها، اگر آنها از تکان دادن تمام اعضای بدن و اندام خود دست بردارند، فوراً از حرکت باز 
می‌ایستند. این گروه از پژوهشگران نظریه‌ای موسوم به »افزونگی فضایی« را توسعه دادند که پیشنهاد می‌کند افزودن چند جفت پا به 

ربات‌ها توانایی آنها را برای حرکت قوی و باثبات بر روی سطوح چالش برانگیز افزایش می‌دهد.
این کار منجر به توسعه ربات‌هایی می‌شود که به تنهایی و بدون نیاز به حسگرهایی برای تفسیر محیط اطراف به شکلی موفقیت آمیز 

حرکت می‌کنند. بدین ترتیب اگر یکی از پاها از کار بیفتد، بقیه پاها ربات را بدون توجه به آن به حرکت درمی‌آورند.

بدون شرح / 

طرح روز

فناوری

ناهید مقصودی

پرواز

پرواز فیلمی داستانی محصول سال ۲۰۱۲ کشور ایالات 
متحدهٔ آمریکا است. این فیلم توسط رابرت زمِِکیس کارگردانی 
شده و در آن بازیگرانی همچون دِنزِل واشینگتن و دان چیدل 
به ایفای نقش پرداخته‌اند. این فیلم اولین فیلم زنده-اکشن 
رابرت زمکیس بعد از فیلم‌های دور افتاده و آنچه در زیر 
است است، که هر دوی آنها در سال ۲۰۰۰ اکران شدند. این 
فیلم نامزد دریافت دو جایزهٔ اسکار برای دنزل واشینگتن و 
جان گاتینس برای بهترین فیلمنامهٔ اصلی شده‌است. پرواز 
برخلاف آنونس تبلیغاتی‌اش، بیش از آنکه فیلمی اکشن و 
درباره هواپیما و هوانوردی باشد٬ درباره انسانی است که روی 
خط باریکی راه می‌رود که مرز میان خدمت و خیانت است. 
داستان فیلم: خلبان یک هواپیمای مسافربری، پیش از پرواز 
از مواد مخدر و الکل استفاده می‌کند.  هواپیما کمی پس از 
پرواز دچار نقص فنی می‌شود ولی خلبان با تکیه بر تجربه به 
شکل معجزه‌آسایی موفق می‌شود هواپیما را در یک مزرعه به 
زمین بنشاند. این حادثه که می‌توانست به کشته شدن همه 
مسافران و گروه پرواز منجر شود تنها شش کشته برجای 
می‌گذارد. پس از حادثه از خلبان به عنوان یک قهرمان نام 
برده می‌شود ولی نتیجه آزمایش خون که نشان می‌دهد در 
خون او در زمان پرواز مقدار بالایی الکل و کوکایین وجود 

داشته شرایط را عوض می‌کند...

فیلم بازی

 

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله‌اي
شماره مناقصه 2002091616000002

شهرداري قشم در نظر دارد اجرای پروژه احداث دیوار حائل سنگی دفع 
آب‌های سطحی محله زیرانگی شهر قشم به شرح جدول ذیل و از محل 
اعتبارات داخلی شهرداری و اعتبار طرح تملک دارایی را به پيمانكار واجد 

الشرايط واگذار نمايد.  
لذا بدينوسيله از پيمانكاراني كه حداقل داراي رتبه 5 راه باند، ابنیه و یا 

تأسیسات و دارای صلاحیت مي‌باشند دعوت بعمل مي‌آيد جهت دريافت 
اسناد مناقصه از روز سه‌شنبه مورخ 1402/02/12 لغايت پنجشنبه 
مورخ 1402/02/21 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد 

ایران( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. 
)دانلود اسناد از سایت ستاد ایران(

سایر شرايط مناقصه:
- برآورد اولیه پروژه موضوع مناقصه مبلغ 71/141/593/760 
ریال بر اساس فهرست بهای پایه راه و باند سال 1402 می‌باشد.

- مبلغ سپرده شركت در مناقصه 3/560/000/000 ريال 
بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار 
و یا بصورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری به شماره 

722011115250301  نزد بانک مهر ایران مي‌باشد.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد )بارگذاری در سامانه ستاد( ساعت 
19 روز یکشنبه مورخ 1402/02/31  مي‌باشد. )اصل پاکت الف 

تحویل بصورت فیزیکی(
- جلسه كميسيون افتتاح پاكات مناقصه روز دوشنبه مورخ 

1402/03/01 در شهرداری قشم برگزار خواهد شد.
- چنانچه برندگان اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده 

آنان به ترتیب اولویت به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

- به پيشنهادات مبهم، مشروط، بدون سپرده و ناقص و پیشنهاداتی 
كه پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شود ترتيب اثر داده 

نخواهد شد.
- هزینه نشر آگهی مناقصه به عهده برنده می‌باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.   
1401/1009 م الف

)نوبت دوم(

مقدارواحدشرح  عملیاتردیف

1.200مترمکعبخاکبرداری و پی کنی و حمل تا 10 کیلومتر در محل تخلیه نخاله1

2
اجرای دیوار حائل سنگی شامل )تهیه مصالح، حمل و اجرای لاشه چینی با ملات ماسه شسته و 

سیمان1:3( }طول دیوار600 متر به ارتفاع 4 متر و ضخامت متوسط 1.5 متر{
3.900مترمکعب

3
تهیه مصالح و اجرای نمای سنگی شامل )برش بصورت مالون و اجرای بندکشی با ملات ماسه 

شسته و سیمان1:3( }طول دیوار600 متر به ارتفاع 3 متر{
1.800مترمربع

شهرداري قشم

 

آگهي مزایده عمومی شماره 3م-1402-57
 1- موضوع مزایده: اجاره سوغات و صنایع دستی داخل سالن 

ایستگاه مسافری کرمان
2- مدت و محل اجرا: مدت اجرا 12 ماه بوده و محل اجراء مطابق 

اسناد مزایده مي‌باشد.
3- مدت اعتبار ضمانتنامه شرکت در فرایند ارجاع کار سه ماه می‌باشد 

و به درخواست کارفرما به مدت سه ماه دیگر قابل تمدید می‌باشد.
4- مهلت و محل دريافت اسناد مزایده: متقاضيان مي‌توانند از روز 
پنجشنبه مورخ 1402/2/21 حداکثر تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 
1402/2/30 اسناد مزایده را از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir دریافت نمایند.
5- مهلت و محل تحويل اسناد تکميل شده: حداكثر تا ساعت 
14:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/3/10 از طریق درگاه سامانه 

 www.setadiran.ir تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
اسناد را بارگزاری نمایند.

6- زمان بازگشایی پاکات ساعت 10 صبح روز پنجشنبه مورخ 
1402/3/11 می‌باشد.

7- بهره‌بردار بايد دارای پروانه كسب از اتحاديه مربوطه باشد. در 
صورتیکه شرکت‌کننده در مزایده دارای جواز کسب مربوطه نباشد با 
تکمیل فرم تعهدنامه محضری ضمیمه متعهد می‌گردد تا سه ماه از 
زمان برندگی نسبت به ارائه جواز کسب معتبر برای مکان مورد نظر در 

اسناد مزایده اقدام نماید.

اداره کل راه آهن کرمان

)نوبت اول(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/20

شناسه آگهی: 1493922

نگاه

 مدیرعامل یکی از شرکت‌های پتروشیمی به تازگی اعلام کرده است« اگر 
مقدار سوزاندن گازهای مشعل در ایران را حدود ۱۷ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
مترمکعب در سال ۲۰۲۱ در نظر بگیریم و بر اساس داده‌های بی‌پی با فرض 
قیمت میانگین گاز صادراتی ۲۰ سنت به ازای هر مترمکعب، هم‌اکنون سالانه 

حدود ۵ میلیارد دلار عدم‌النفع مستقیم از این محل وجود دارد.«
 آتشی که این روزها به جان سرمایه‌های کشور افتاده است، کم نیستند. یکی 
از مهاجرت نخبگان به عنوان مهم‌ترین سرمایه اجتماعی سخن ‌می‌گوید که 
حالا به طبقه متوسط نیز سرایت کرده است و دیگری مهاجرت پزشکان و آن 
یکی هم سرمایه‌های ارزی و خرید خانه در کشورهای همسایه را مثال ‌می‌زند. 
رقم زیان‌ها و آمار خسران‌هایی که به خاطر از دست رفتن هر کدام از این 
سرمایه‌ها منتشر ‌می‌شود، برای هر نظام حکم رانی ‌می‌بایست خجل کننده و 
مایه سر افکندگی باشد. حالا خبر ‌می‌رسد ایران سالانه ۵ میلیارد دلار نیز به 
خاطر فلرینگ و مشعل سوزی و ناتوانی در کنترل آن ضرر ‌می‌کند. آسیب‌های 
اجتماعی‌، زیست محیطی و سلامت جامعه میزبان که فلرهای گازی در آن 
منطقه زبانه ‌می‌کشد هم ‌می‌بایست به این آمار اضافه کرد. ما تحریم هستیم 
و بدون شک یکی از مهم ترین دلایل اینکه سرمایه ملی، جلو دیدگان ما 
روزانه در آتش ‌می‌سوزد، نداشتن اراده، دانش کافی و مشکل نقدینگی است. 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به تازگی گفته است« صادرات نفت ایران ۲ 
برابر شده است.« اما معلوم نیست حتی اگر هم این آمار دقیق باشد، صادرات 
بیش تر نفت ایران، به معنای ارز آوری بیش ترآن باشد. سالهاست ما بسیار 
پایین تر از قیمت‌های جهانی نفت خود را ‌می‌فروشیم و حتی ن‌می‌توانیم 
درآمد حاصل از آن را به شکل نقدینگی وارد کشور کنیم. عموما کالا در برابر 
کالاست. بیست و هفتمین نمایشگاه بینالمللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
ایران به زودی آغاز به کار ‌می‌کند.بعنوان کسی که سالها در این نمایشگاه 
شرکت ‌می‌کنم همواره یک سوال ذهنم را مشغول ‌می‌کند. چرا در حاشیه این 
نمایشگاه که به عنوان بزرگترین رخداد صنعتی و تجاری ایران در حوزه نفت 
شناخته ‌می‌شود، قراردادی امضاء ن‌می‌شود که مشعل سوزی پالایشگاه‌های 

نفت و گاز را به حداقل ممکن کاهش دهد؟
چرا کسی نگران از دست رفتن این سرمایه عظیم ملی نیست. چرا فرصت‌ها 

یکی پس از دیگری ‌می‌سوزد و  و دهها پرسش دیگر ...؟
چرا امارات ‌می‌تواند از بندر جبل علی با ۸۳ میلیارد دلار درآمد ۳ برابر نفت 
ایران درآمد داشته باشد؛ اما بنادر نفت وگازی ما در محاصره فلرها‌، دودها 
و آلایندگی‌ها قرار دارد واز ظرفیت‌های دیگر بنادر هم کم ترین استفاده 
‌می‌شود؟ گفته ‌می‌شود در ایران، نیمی از ظرفیت کل بنادر تعطیل است و بنا 
به اعلام انجمن بنادر ایران از ۲۵۰ میلیون تن ظرفیت بنادر ایران فقط ۱۵۰ 
میلیون تن فعال بوده و در سواحل شمالی وضعیت وخیم‌تر است و ۸۰ درصد 
ظرفیت بنادر تعطیل است. از ۳۰ میلیون تن ظرفیت بنادر شمالی تنها ۵ یا 
۶ میلیون تن فعال است. سرمایه ملی ‌می‌سوزد و به نظر نمی‌رسد نظام حکم 
رانی برنامه ملموسی برای رهایی از این بحران داشته باشد. صاحبان سرمایه 
از قطعی گاز زمستان در صنایع ‌می‌نالند و میلیاردها دلار ارزآوری کشور در 
زمستان به خاطر قطعی گاز صنایع و پتروشیمی‌ها بر باد می‌رود، از طرفی هم، 
سالانه حدود ۵ میلیارد دلار ضرر و زیان مملکت به خاطر مشعل سوزی است. 
این طنز تلخ را تا کی باید همراه خود داشته باشیم؟ عموم کارشناسان بر این 
باورند جمع‌آوری گازهای مشعل برای کشور بسیار ضروری است و منافع 
مستقیم اقتصادی وغیر اقتصادی مانندکاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی نیز 
به همراه دارد. ما برای ثبات و امنیت پایدار در حوزه انرژی، راهی جزء کاهش 
فلرینگ )یا سوزاندن گازها توسط مشعل( نداریم. باید اراده کافی برای این 
مهم وجود داشته باشد. یک بار این اراده وجود داشت اما به دیگر فلر‌ها 
سرایت نکرد.  در میان انبوه فلرهایی که شعله‌هایشان تمام شهر عسلویه را 
در شب روشن نگه ‌می‌دارد، یک فلر خاموش است. یادگار یکی از مدیران 
وقت مجتمع عظیم پارس جنوبی است. او اراده داشت و اولین فلر صنعت 
گاز کشور را در اردی بهشت سال ۱۳۹۶ در پارس جنوبی خاموش کرد. این 
کار نه تنها سود وصرفه اقتصادی برای صنعت گاز کشور داشت، بلکه کاهش 
آلودگی به دنبال اجرای این پروژه، جامعه میزبان را نیز غرق در شادی و 
رضایت کرد. این سیاست ادامه نیافت و فلرینگ همچنان آرزوی بر زمین 
 مانده صنعت گاز کشور، سرمایه گذاران در صنایع، پتروشیمی‌ها و دوستداران 

محیط زیست است.
منبع: عصرایران

آتش به جان سرمایه ملی
سجاد بهزادی 


